Statistischer
Bericht

Studierende an Hochschulen
im Land Berlin
Wintersemester 2020/2021

vorlaufige Angaben

Binquapue.g ullleg yjijsnels



B Il 8 — jéhrlich

Erscheinungsfolge: jahrlich
Erschienen im Dezember 2020

.

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg 0 weniger als die Halfte von 1
SteinstralRe 104 - 106 in der letzten besetzten Stelle,
14480 Potsdam jedoch mehr als nichts
info@statistik-bbb.de — nichts vorhanden
www.statistik-berlin-brandenburg.de ... Angabe fallt spater an

() Aussagewert ist eingeschrankt
Tel. 0331 8173 - 1777 | Zahlenwert nicht sicher genug
Fax 030 9028 - 4091 » Zahlenwert unbekannt oder

geheim zu halten
Tabellenfach gesperrt
vorlaufige Zahl
berichtigte Zahl
geschatzte Zahl

»w =~ T X

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg,
Potsdam, 2020

O

Dieses Werk ist unter einer Creative Commons Lizenz
vom Typ Namensnennung 3.0 Deutschland zugénglich.
Um eine Kopie dieser Lizenz einzusehen, konsultieren Sie
http.//creativecommons.org/licenses/by/3.0/de/


http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/de/

Inhaltsverzeichnis

Seite

Metadaten zu dieser Statistik
(externer Link)

Tabelle

Studierende und Studienanfanger im Winter-
semester 2020/21 nach Hochschularten und
Hochschulen (Haupt- und Nebenhdorer)

vorlaufige Angaben ..........ccccooiiiiiiiiiii 4

Statistischer

Bericht
BIII8—j/20

Binquapueig uieg yI}siye}s


https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/Metadaten/MD_21311_2019.pdf
https://www.statistik-berlin-brandenburg.de/publikationen/Metadaten/MD_21311_2019.pdf

Studierende und Studienanfanger im Wintersemester 2020/21 nach Hochschularten und Hochschulen

(Haupt- und Nebenhorer)
— vorlaufige Angaben —

Hochschulart
Hochschule

i - insgesamt
w - weiblich

Universitaten
Freie Universitat
Technische Universitat
Humboldt-Universitat
Charité-Universitatsmedizin
ESCP Europe Wirtschaftshochschule
ESMT European School of Management

and Technology

Hertie School of Governance
Steinbeis-Hochschule
International Psychoanalytic University
Psychologische Hochschule

Bard College, A Liberal Arts University

German International University

Kunsthochschulen
Universitat der Kiinste
Kunsthochschule Berlin-WeilRensee
Hochschule fur Musik "Hanns Eisler"
Hochschule fiir Schauspielkunst

"Ernst Busch"
Barenboim-Said Akademie

£-5-5-5 -5 —% -

Studie-
rende’

125 650
65 331
36 910
22 465
33425
11196
35 442
20618

8 408
5412
985
500
484
190
670
355

7 651
3482
814
555
512
375
243
150
106
33

5929
3497
4111
2430
891
614
583
261
270
159
74

33

Davon
Deutsche Auslander
Studienanfanger Studienanfanger
und zwar im und zwar im
insgesamt | 1 Hoch- 1 Fach. insgesamt | 1 Hoch- 1 Fach.
schul- schul-
semester semester semester semester
98 764 9 477 19 270 26 886 4 541 4990
51 301 5290 11 270 14 030 2489 2766
29 527 3164 6915 7 383 1337 1 866
17 967 2117 4 531 4498 804 1144
24 568 2329 3480 8 857 944 1064
7 902 758 1255 3294 380 435
29 364 2990 6913 6 078 997 1063
16 904 1834 4 327 3714 610 639
6 656 376 769 1752 161 203
4 359 251 527 1053 95 127
204 50 69 781 574 246
77 20 27 423 300 108
126 22 72 358 169 188
41 10 24 149 70 82
258 50 115 412 190 185
111 18 44 244 116 112
6 856 386 580 795 52 52
3106 213 296 376 33 33
705 40 209 109 31 31
469 31 139 86 25 25
473 60 136 39 3 12
347 30 91 28 2 10
27 10 12 216 77 80
18 8 9 132 49 51
— — — 106 6 —
- - — 33 5 -
3638 269 814 2291 386 524
2163 165 506 1334 214 307
2 809 205 636 1302 200 287
1669 129 403 761 107 156
518 34 100 373 83 120
349 21 65 265 53 84
144 8 25 439 51 64
55 3 8 206 24 37
165 22 53 105 27 28
90 12 30 69 18 18
2 - - 72 25 25
— — — 33 12 12

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg — SB B Ill 8 - j / 20 — Berlin



Studierende und Studienanfanger im Wintersemester 2020/21 nach Hochschularten und Hochschulen

(Haupt- und Nebenhorer)
— vorlaufige Angaben —

Hochschulart
Hochschule

i - insgesamt
w - weiblich

Fachhochschulen
(ohne Verwaltungsfachhochschulen)
Beuth Hochschule fur Technik
Hochschule fur Technik und Wirtschaft
Hochschule fir Wirtschaft und Recht
Alice Salomon Hochschule
Evangelische Hochschule
Katholische Hochschule fir Sozialwesen
SRH Berlin University of Applied Sciences,
Standort Berlin
Mediadesign Hochschule, Standort Berlin
EBC Euro Business College Hamburg,
Campus Berlin

Touro College

bbw Hochschule

IB Hochschule fir Gesundheit und Soziales,

Standort Berlin
Deutsche Hochschule fir Gesundheit
und Sport, Standort Berlin
Akkon-Hochschule

Hochschule fir Medien, Kommunikation
und Wirtschaft, Standort Berlin
DEKRA Hochschule fiir Medien

Quadriga Hochschule

Hochschule fir Wirtschaft, Technik
und Kultur, Standort Berlin

BSP Business and Law School -
Hochschule fiir Management und Recht,
Standort Berlin

Medical School

Hochschule fir angewandte Padagogik

Berlin International University of
Applied Sciences

£ -5 -5 -5 -

Studie-
rende’

65 079
31 898
13 155
4 475
14 326
5526
11679
6 032
4248
3187
1669
1348
1261
987
2040
898
258
146
100

63
123

78
1242
413
276
205
663
312
934
493
926
625
12

100

52
539
348

835
420
1893
1466
337
230
433
286

Davon
Deutsche Auslander
Studienanfanger Studienanfanger
und zwar im und zwar im
insgesamt | 1 Hoch- 1 Fach. insgesamt | 1 Hoch- 1 Fach.
schul- schul-
semester semester semester semester
52 412 7 316 12 256 12 667 2 664 3317
26 258 3811 6 256 5640 1243 1532
11 082 1162 2 326 2073 216 413
3754 421 814 721 79 150
10 704 1331 2184 3622 527 728
4106 491 811 1420 215 291
10 350 1699 2754 1329 342 429
5303 850 1395 729 184 229
3773 262 540 475 61 72
2 859 218 434 328 48 57
1579 156 294 90 16 22
1280 133 237 68 8 13
1176 129 197 85 3 7
915 110 164 72 3 7
1169 173 262 871 216 229
594 98 144 304 76 83
204 39 57 54 13 15
117 27 36 29 3 4
84 — — 16 — —
56 - - 7 - -
42 4 4 81 20 20
28 3 3 50 17 17
811 143 217 431 70 81
318 60 86 95 18 19
258 66 81 18 3 3
192 49 60 13 3 3
626 89 126 37 6 8
293 35 47 19 3 3
898 207 248 36 7 12
464 102 119 29 4 9
618 107 157 308 100 106
411 74 103 214 66 68
10 — — 2 — —
4 - - 2 - -
94 — 32 6 — 2
48 - 17 4 - -
471 117 171 68 24 28
307 74 108 41 13 15
765 131 282 70 7 9
390 69 160 30 4 6
1799 274 585 94 17 31
1388 217 461 78 13 26
318 87 121 19 4 4
217 64 84 13 2 2
138 54 73 295 152 150
101 38 54 185 103 103

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg — SB B Ill 8 - j / 20 — Berlin



Studierende und Studienanfanger im Wintersemester 2020/21 nach Hochschularten und Hochschulen

(Haupt- und Nebenhorer)
— vorlaufige Angaben —

Hochschulart
Hochschule

i - insgesamt
w - weiblich

Hochschule Fresenius Idstein,
Standort Berlin
FOM Hochschule fur Oekonomie &
Management Essen, Standort Berlin
University of Europe for Applied Sciences
Potsdam, Standort Berlin
Internationale Hochschule Erfurt,
Standort Berlin
Hochschule Macromedia fiir angewandte
Wissenschaften Stuttgart, Campus Berlin
CODE University of Applied Sciences

Fachhochschule des Mittelstands (FHM)
Bielefeld, Standort Berlin

Digital Business University of Applied
Sciences

International School of Management
Dortmund, Standort Berlin

Verwaltungsfachhochschulen

Hochschule des Bundes fiir 6ffentliche
Verwaltung
- Fachbereich
Sozialversicherung
- Fachbereich
Auswartige Angelegenheiten
- Fachbereich
Nachrichtendienste

Hochschulen insgesamt

f£-s-5-5—-%5-%5-%5 -5 -5 -

3

£ -5 -5 -

i
w

Studie-
rende’

780
525
2479
1356
1361
593
1723
1026
675
470
512
102
319
148
77
26
104
56

-

136
662

657
422
187
109
292
131

197 794
101 388

Davon
Deutsche Auslander
Studienanfanger Studienanfanger
und zwar im und zwar im
insgesamt | 1 Hoch- 1 Fach. insgesamt | 1 Hoch- 1 Fach.
schul- schul-
semester semester semester semester
629 176 200 151 52 56
404 120 130 121 44 48
2334 172 385 145 14 30
1270 87 211 86 7 18
405 78 87 956 349 363
208 39 45 385 133 141
1163 406 494 560 159 193
783 270 316 243 69 84
377 129 159 298 118 120
265 102 120 205 76 78
298 48 80 214 86 97
39 7 13 63 24 27
106 46 46 213 70 70
84 38 38 64 23 23
64 14 35 13 2 7
23 6 14 3 — 2
67 17 59 37 10 12
37 9 32 19 5 6
1134 247 299 2 - 1
661 152 178 1 — —
655 146 187 2 - 1
421 94 116 1 — —
187 59 59 — - -
109 36 36 — — —
292 42 53 - - -
131 22 26 — — —
155 948 17 309 32639 41 846 7 591 8 832
80 383 9418 18 210 21 005 3946 4 605

1 einschlieBlich Studierender diversen Geschlechts und ohne Angabe im Geburtenregister gemaR §22, Absatz 3 Personenstandsgesetz

Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg — SB B Ill 8 - j / 20 — Berlin



Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg — SB B 111 8 - j / 20 — Berlin



Das Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
ist fr beide Lander die zentrale Dienst-
leistungseinrichtung auf dem Gebiet der
amtlichen Statistik. Das Amt erbringt Ser-
viceleistungen im Bereich Information
und Analyse flr die breite Offentlichkeit,
fur alle gesellschaftlichen Gruppen sowie
fur Kunden aus Verwaltung und Politik,
Wirtschaft und Wissenschaft. Kernge-
schaft des Amtes ist die Durchfiihrung
der gesetzlich angeordneten amtlichen
Statistiken fiir Berlin und Brandenburg.
Das Amt erhebt die Daten, bereitet sie
auf, interpretiert und analysiert sie und
veroffentlicht die Ergebnisse. Die Grund-
versorgung aller Nutzer mit statistischen
Informationen erfolgt unentgeltlich, im
Wesentlichen (iber das Internet und den
Informationsservice. Daneben werden
nachfrage- und zielgruppenorientierte
Standardauswertungen zu Festpreisen
angeboten. Kundenspezifische Aufberei-
tung / Beratung zu kostendeckenden
Preisen erganzt das Spektrum der Infor-
mationsbereitstellung.

Die Statistiken werden bundesweit nach
einheitlichen Konzepten, Methoden und
Verfahren arbeitsteilig erstellt. Die statis-
tischen Amter der Lander sind dabei
grundsatzlich fur die Durchfiihrung der
Erhebungen, fiir die Aufbereitung und
Veroffentlichung der Landerergebnisse
zustandig. Durch diese Kooperation in
einem ,Statistikverbund“ entstehen fiir al-
le Lander vergleichbare und zu einem
Bundesergebnis zusammenfiihrbare Er-
hebungsresultate.

info@statistik-bbb.de

mit statistischen Informationen fiir
jedermann und Beratung sowie maRge-
schneiderte Aufbereitungen von Daten
Uber Berlin und Brandenburg.

Auskunft, Beratung, Pressedienst sowie
Fachbibliothek.

Steinstrale 104 - 106, 14480 Potsdam
Tel. 0331 8173 - 1777

Fax 030 9028 - 4091

Mo — Do 9 — 15 Uhr, Fr9 — 14 Uhr

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin

Bibliothek
Tel. 030 9021 - 3540
Mo - Do 9 - 15 Uhr, Fr9 — 14 Uhr

www.statistik-berlin-brandenburg.de
mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen,

Referat 14

Tel. 0331 8173 - 1144

Fax 0331 8173 - 1911
hochschulen@statistik-bbb.de

Statistische Berichte:

e Studierende an Hochschulen im
Wintersemester
BIlI1-j
BIll2-j

e Studierende an Hochschulen im
Sommersemester
Blll6-j

e Akademische und Staatliche Abschluss-
prifungen
BII3-j
BII5-j

e Personal an Hochschulen
Blll4-j

Statistischen Berichten zum kostenlosen
Herunterladen, regionalstatistischen Informa-
tionen, Wahlstatistiken und -analysen sowie
einem Uberblick uber das gesamte Leis-
tungsspektrum des Amtes.

mit einer Vielzahl von Tabellen aus nahezu
allen Arbeitsgebieten der amtlichen Statistik.

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken in
Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung und
Grafiken zur Veranschaulichung von Ent-
wicklungen und Strukturen.



	Titel
	Impressum
	Inhaltsverzeichnis
	T1
	Leerseite
	U4

