Statistischer Bericht

B III 8 - j / 20

Studierende an Hochschulen im Land Berlin Wintersemester 2020/2021

vorläufige Angaben

Impressum

Statistischer Bericht B III 8 – jährlich

Erscheinungsfolge: jährlich Erschienen im Dezember **2020**

Herausgeber

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg Steinstraße 104 - 106 14480 Potsdam info@statistik-bbb.de www.statistik-berlin-brandenburg.de

Tel. 0331 8173 - 1777 Fax 030 9028 - 4091

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg, Potsdam, 2020



Dieses Werk ist unter einer Creative Commons Lizenz vom Typ Namensnennung 3.0 Deutschland zugänglich. Um eine Kopie dieser Lizenz einzusehen, konsultieren Sie http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/de/

Zeichenerklärung

- 0 weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts
- nichts vorhanden
- ... Angabe fällt später an
- () Aussagewert ist eingeschränkt
- / Zahlenwert nicht sicher genug
- Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
- x Tabellenfach gesperrt
- p vorläufige Zahl
- r berichtigte Zahl
- s geschätzte Zahl

Statistischer Bericht B III 8 – j / 20

Inhaltsverzeichnis

	Seite
Metadaten zu dieser Statistik (externer Link)	
Tabelle	
Studierende und Studienanfänger im Winter- semester 2020/21 nach Hochschularten und	
Hochschulen (Haupt- und Nebenhörer)	
vorläufige Angaben	4

Studierende und Studienanfänger im Wintersemester 2020/21 nach Hochschularten und Hochschulen (Haupt- und Nebenhörer)

– vorläufige Angaben –

		Studie- rende¹	Davon						
Hochschulart Hochschule — i - insgesamt w - weiblich				Deutsche		Ausländer			
			insgesamt	Studienanfänger und zwar im			Studienanfänger und zwar im		
				1. Hoch- schul- semester	1. Fach- semester	insgesamt	1. Hoch- schul- semester	1. Fach- semester	
Universitäten	i	125 650	98 764	9 477	19 270	26 886	4 541	4 990	
	w	65 331	51 301	5 290	11 270	14 030	2 489	2 766	
Freie Universität	i	36 910	29 527	3 164	6 915	7 383	1 337	1 866	
	W	22 465	17 967	2 117	4 531	4 498	804	1 144	
Technische Universität	i	33 425	24 568	2 329	3 480	8 857	944	1 064	
	W	11 196	7 902	758	1 255	3 294	380	435	
Humboldt-Universität	i	35 442	29 364	2 990	6 913	6 078	997	1 063	
	W	20 618	16 904	1 834	4 327	3 714	610	639	
Charité-Universitätsmedizin	i	8 408	6 656	376	769	1 752	161	203	
	W	5 412	4 359	251	527	1 053	95	127	
ESCP Europe Wirtschaftshochschule	i	985	204	50	69	781	574	246	
	W	500	77	20	27	423	300	108	
ESMT European School of Management	i	484	126	22	72	358	169	188	
and Technology	W	190	41	10	24	149	70	82	
Hertie School of Governance	i	670	258	50	115	412	190	185	
	W	355	111	18	44	244	116	112	
Steinbeis-Hochschule	i	7 651	6 856	386	580	795	52	52	
	W	3 482	3 106	213	296	376	33	33	
International Psychoanalytic University	i	814	705	40	209	109	31	31	
	W	555	469	31	139	86	25	25	
Psychologische Hochschule	i	512	473	60	136	39	3	12	
	W	375	347	30	91	28	2	10	
Bard College, A Liberal Arts University	i	243	27	10	12	216	77	80	
	W	150	18	8	9	132	49	51	
German International University	i	106	_	_	_	106	6	-	
	W	33	-	_	-	33	5	-	
Kunsthochschulen	i	5 929	3 638	269	814	2 291	386	524	
	w	3 497	2 163	165	506	1 334	214	307	
Universität der Künste	i	4 111	2 809	205	636	1 302	200	287	
	W	2 430	1 669	129	403	761	107	156	
Kunsthochschule Berlin-Weißensee	i	891	518	34	100	373	83	120	
	W	614	349	21	65	265	53	84	
Hochschule für Musik "Hanns Eisler"	i	583	144	8	25	439	51	64	
	W	261	55	3	8	206	24	37	
Hochschule für Schauspielkunst	i	270	165	22	53	105	27	28	
"Ernst Busch"	W	159	90	12	30	69	18	18	
Barenboim-Said Akademie	i	74	2	_	_	72	25	25	
	W	33	_	_	_	33	12	12	

Studierende und Studienanfänger im Wintersemester 2020/21 nach Hochschularten und Hochschulen (Haupt- und Nebenhörer)

– vorläufige Angaben –

			Davon						
Hochschulart			Deutsche			Ausländer			
Hochschule — i - insgesamt w - weiblich		Studie- rende¹	insgesamt	Studienanfänger und zwar im			Studienanfänger und zwar im		
				1. Hoch- schul- semester	1. Fach- semester	insgesamt	1. Hoch- schul- semester	1. Fach- semester	
Fachhochschulen	i	65 079	52 412	7 316	12 256	12 667	2 664	3 317	
(ohne Verwaltungsfachhochschulen)	w	31 898	26 258	3 811	6 256	5 640	1 243	1 532	
Beuth Hochschule für Technik	i	13 155	11 082	1 162	2 326	2 073	216	413	
	W	4 475	3 754	421	814	721	79	15	
Hochschule für Technik und Wirtschaft	i	14 326	10 704	1 331	2 184	3 622	527	72	
	W	5 526	4 106	491	811	1 420	215	29	
Hochschule für Wirtschaft und Recht	İ	11 679	10 350	1 699	2 754	1 329	342	42	
	W	6 032	5 303	850	1 395	729	184	22	
Alice Salomon Hochschule	i	4 248	3 773	262	540	475	61	7	
	W	3 187	2 859	218	434	328	48	5	
Evangelische Hochschule	i	1 669	1 579	156	294	90	16	2	
	W	1 348	1 280	133	237	68	8	1	
Katholische Hochschule für Sozialwesen	İ	1 261	1 176	129	197	85	3		
	W	987	915	110	164	72	3		
SRH Berlin University of Applied Sciences,	İ	2 040	1 169	173	262	871	216	22	
Standort Berlin	W	898	594	98	144	304	76	8	
Mediadesign Hochschule, Standort Berlin	İ	258	204	39	57	54	13	1	
	W	146	117	27	36	29	3	,	
EBC Euro Business College Hamburg,	i	100	84	-	-	16	-	-	
Campus Berlin	W	63	56	_	_	7	_	-	
Touro College	İ	123	42	4	4	81	20	2	
blood to about	W	78	28	3	3	50	17	1	
bbw Hochschule	i	1 242	811	143	217	431	70	8	
ID Hashashida film Casundhait und Carialas	W	413	318	60	86	95	18	1	
IB Hochschule für Gesundheit und Soziales, Standort Berlin	i	276	258 192	66	81	18	3		
Deutsche Hochschule für Gesundheit	W i	205 663	626	49 89	60 126	13 37	ა 6		
und Sport, Standort Berlin	W	312	293	35	47	19	3		
Akkon-Hochschule	i	934	898	207	248	36	7	1	
ARROTT TOCHSCHUIE	w	493	464	102	119	29	4	'	
Hochschule für Medien, Kommunikation	i	926	618	107	157	308	100	10	
und Wirtschaft, Standort Berlin	w	625	411	74	103	214	66	6	
DEKRA Hochschule für Medien	i	12	10	-	-	2	_	-	
BERRY Floorisonale far Wedler	w	6	4	_	_	2	_	_	
Quadriga Hochschule	i	100	94	_	32	6	_		
Quaugu 1.00.100.110	w	52	48	_	17	4	_	_	
Hochschule für Wirtschaft, Technik	i	539	471	117	171	68	24	2	
und Kultur, Standort Berlin	w	348	307	74	108	41	13	1	
BSP Business and Law School -	••	0.0	00.			• •		·	
Hochschule für Management und Recht,	i	835	765	131	282	70	7		
Standort Berlin	w	420	390	69	160	30	4		
Medical School	i	1 893	1 799	274	585	94	17	3	
	w	1 466	1 388	217	461	78	13	2	
Hochschule für angewandte Pädagogik	i	337	318	87	121	19	4		
3 3 3	W	230	217	64	84	13	2		
Berlin International University of	i	433	138	54	73	295	152	150	
Applied Sciences	w	286	101	38	54	185	103	10	

Studierende und Studienanfänger im Wintersemester 2020/21 nach Hochschularten und Hochschulen (Haupt- und Nebenhörer)

– vorläufige Angaben –

			Davon						
Hochschulart				Deutsche		Ausländer			
Hochschule — i - insgesamt w - weiblich		Studie- rende¹	insgesamt	Studienanfänger und zwar im			Studienanfänger und zwar im		
				1. Hoch- schul- semester	1. Fach- semester	insgesamt	1. Hoch- schul- semester	1. Fach- semester	
Hochschule Fresenius Idstein,	i	780	629	176	200	151	52	56	
Standort Berlin	W	525	404	120	130	121	44	48	
FOM Hochschule für Oekonomie &	i	2 479	2 334	172	385	145	14	30	
Management Essen, Standort Berlin	W	1 356	1 270	87	211	86	7	18	
University of Europe for Applied Sciences	i	1 361	405	78	87	956	349	363	
Potsdam, Standort Berlin	w	593	208	39	45	385	133	141	
Internationale Hochschule Erfurt,	i	1 723	1 163	406	494	560	159	193	
Standort Berlin	w	1 026	783	270	316	243	69	84	
Hochschule Macromedia für angewandte	i	675	377	129	159	298	118	120	
Wissenschaften Stuttgart, Campus Berlin	w	470	265	102	120	205	76	78	
CODE University of Applied Sciences	i	512	298	48	80	214	86	97	
	w	102	39	7	13	63	24	27	
Fachhochschule des Mittelstands (FHM)	i	319	106	46	46	213	70	70	
Bielefeld, Standort Berlin	w	148	84	38	38	64	23	23	
Digital Business University of Applied	i	77	64	14	35	13	2	7	
Sciences	w	26	23	6	14	3	_	2	
International School of Management	i	104	67	17	59	37	10	12	
Dortmund, Standort Berlin	W	56	37	9	32	19	5	6	
Verwaltungsfachhochschulen	i	1 136	1 134	247	299	2	_	1	
	w	662	661	152	178	1	_	_	
Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung									
- Fachbereich	i	657	655	146	187	2	_	1	
Sozialversicherung	w	422	421	94	116	1	_		
- Fachbereich	i	187	187	59	59		_	_	
Auswärtige Angelegenheiten	w	109	109	36	36	_	_	_	
- Fachbereich	i	292	292	42	53	_	_	_	
Nachrichtendienste	w	131	131	22	26	_	_	_	
Hochschulen insgesamt	i	197 794	155 948	17 309	32 639	41 846	7 591	8 832	
•	w	101 388	80 383	9 418	18 210	21 005	3 946	4 605	

¹ einschließlich Studierender diversen Geschlechts und ohne Angabe im Geburtenregister gemäß §22, Absatz 3 Personenstandsgesetz

Das Amt für Statistik Berlin-Brandenburg

Das Amt für Statistik Berlin-Brandenburg ist für beide Länder die zentrale Dienstleistungseinrichtung auf dem Gebiet der amtlichen Statistik. Das Amt erbringt Serviceleistungen im Bereich Information und Analyse für die breite Öffentlichkeit, für alle gesellschaftlichen Gruppen sowie für Kunden aus Verwaltung und Politik, Wirtschaft und Wissenschaft. Kerngeschäft des Amtes ist die Durchführung der gesetzlich angeordneten amtlichen Statistiken für Berlin und Brandenburg. Das Amt erhebt die Daten, bereitet sie auf, interpretiert und analysiert sie und veröffentlicht die Ergebnisse. Die Grundversorgung aller Nutzer mit statistischen Informationen erfolgt unentgeltlich, im Wesentlichen über das Internet und den Informationsservice. Daneben werden nachfrage- und zielgruppenorientierte Standardauswertungen zu Festpreisen angeboten. Kundenspezifische Aufbereitung / Beratung zu kostendeckenden Preisen ergänzt das Spektrum der Informationsbereitstellung.

Amtliche Statistik im Verbund

Die Statistiken werden bundesweit nach einheitlichen Konzepten, Methoden und Verfahren arbeitsteilig erstellt. Die statistischen Ämter der Länder sind dabei grundsätzlich für die Durchführung der Erhebungen, für die Aufbereitung und Veröffentlichung der Länderergebnisse zuständig. Durch diese Kooperation in einem "Statistikverbund" entstehen für alle Länder vergleichbare und zu einem Bundesergebnis zusammenführbare Erhebungsresultate.

Produkte und Dienstleistungen

Informationsservice

info@statistik-bbb.de mit statistischen Informationen für jedermann und Beratung sowie maßgeschneiderte Aufbereitungen von Daten über Berlin und Brandenburg. Auskunft, Beratung, Pressedienst sowie

Fachbibliothek.

Standort Potsdam

Steinstraße 104 - 106, 14480 Potsdam Tel. 0331 8173 - 1777 Fax 030 9028 - 4091 Mo - Do 9 - 15 Uhr, Fr 9 - 14 Uhr

Standort Berlin

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin

Bibliothek Tel. 030 9021 - 3540 Mo - Do 9 - 15 Uhr, Fr 9 - 14 Uhr

Internet-Angebot

www.statistik-berlin-brandenburg.de mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen, Statistischen Berichten zum kostenlosen Herunterladen, regionalstatistischen Informationen, Wahlstatistiken und -analysen sowie einem Überblick über das gesamte Leistungsspektrum des Amtes.

Statistische Jahrbücher

mit einer Vielzahl von Tabellen aus nahezu allen Arbeitsgebieten der amtlichen Statistik.

Statistische Berichte

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken in Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung und Grafiken zur Veranschaulichung von Entwicklungen und Strukturen.

Datenangebot aus dem Sachgebiet

Informationen zu dieser Veröffentlichung

Referat 14 Tel. 0331 8173 - 1144 Fax 0331 8173 - 1911 hochschulen@statistik-bbb.de

Weitere Veröffentlichungen zum Thema

Statistische Berichte:

Studierende an Hochschulen im Wintersemester

B III 1 - j B III 2 - j

Studierende an Hochschulen im Sommersemester

B III 6 - j

Akademische und Staatliche Abschlussprüfungen B III 3 - i

B III 5 - j

Personal an Hochschulen B III 4 - j